
Hasiči opakovali postupy na ledu (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Březen 2024 00:00 - Aktualizováno Neděle, 03 Březen 2024 13:41

  

Teoretickým a praktickým školením prokázala jednotka svou připravenost i na tento typ zásahu.

  

Jedno z prvních nedělních školení v novém roce bylo zaměřeno na záchranu ze zamrzlých
ploch. Jednotka nejdříve podstoupila teoretickou přípravu, která probíhala v rámci prostor naší
zbrojnice. Zopakovaly se obecné vědomosti i postupy, včetně záchrany v civilu. Poté se
přistoupilo k taktice hasičské. Současně jsme si také vyjmenovali vodní plochy v našem
katastru, kde by taková situace mohla nastat. A ne úplně všude máme ideální přístupové
komunikace. Zmatek může nastat také již při samotné lokalizaci místa události. Zde se
jednoznačně osvědčuje místní jednotka, která zná místní podmínky a názvy. Řada občanů
například nepočítá naše rybníky podle směru toku. Což má v dané situaci při ohlašování
obrovský význam, ujasnit si pozici zásahu. Poté již následoval přesun na obecní rybníky. Nutno
říci, že podmínky byly naprosto ideální, síla ledu jen okolo 5 cm, což úplně věrně simulovalo
situace při tání ledu. I zde někteří pokoušejí své štěstí, častěji však je problém se zvířaty –
uvízlá lesní zvěř, či např. pes při špatně naplánovaném aportu. Situací a variant je mnoho,
stejně jako variant záchrany. Je pak třeba nasadit právě tu nejvíce efektivní. Hasiči tak trénovali
jednak vlastní zásah pomocí upoutaného zachránce, tak záchranu pomocí pomůcek. Na práci
byli samozřejmě adekvátně vybaveni, aby se zmírnil chlad vody a ledu. Po výcviku ještě
následoval velmi dlouhý úklid, protože mokré výbavy je vždy velmi mnoho. Ale i to k tréninku
patří.

  

 1 / 1


